UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm tài sản,

trang thiết bị tại các trường học thuộc xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công ngày 21/6/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng

khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân,

Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ Quy

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê

hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục

công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh

phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng

cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa,

cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Sơn

Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách

địa phương năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1050/UBND-KT ngày 10/10/2025 của UBND xã Sơn

Tịnh về việc thống nhất chủ trương mua sắm tài sản, trang thiết bị và sửa chữa các

hạng mục tại các trường học thuộc xã;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 1163/TTr-VHXH

ngày 26/11/2025 về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán mua sắm tài sản, trang

thiết bị dạy học cho các trường Mầm non, Tiểu học và THCS năm 2025 và của

Phòng Kinh tế tại Phiếu đề xuất số 1472/PĐX-KT ngày 02/12/2025.

  2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết

bị tại các trường học thuộc xã, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Các Trường: Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc xã.

2. Danh mục mua sắm tài sản, trang thiết bị chi tiết tại Phụ lục 01, 02, 03

kèm theo.

3. Dự toán kinh phí: 1.135.654.739 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm ba

mươi lăm triệu, sáu trăm năm mươi bốn nghìn, bảy trăm ba mươi chín đồng);

trong đó:

a) Tài sản mua sắm: Tối đa không quá 833.716.974 đồng (đã bao gồm chi

phí thẩm định giá, thuế giá trị gia tăng, các chi phí có liên quan và sẽ được chuẩn

xác trong quá trình triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy định hiện

hành của Nhà nước).

b) Trang thiết bị tối thiểu mua sắm: Tối đa không quá 226.075.965 đồng (đã

bao gồm chi phí thẩm định giá, thuế giá trị gia tăng, các chi phí có liên quan và sẽ

được chuẩn xác trong quá trình triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy

định hiện hành của Nhà nước).

c) Sách mua sắm: Tối đa không quá 75.861.800 đồng (đã bao gồm chi phí

thẩm định giá, thuế giá trị gia tăng, các chi phí có liên quan và sẽ được chuẩn xác

trong quá trình triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy định hiện hành

của Nhà nước).

4. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách xã.

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Năm 2025.

6. Phương thức mua sắm: Các Trường tự tổ chức lập dự toán chi tiết theo

danh mục và mua sắm theo quy định; chịu trách nhiệm về nội dung mua sắm do

đơn vị mình thực hiện.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các Trường học trên địa bàn xã chịu trách nhiệm về việc xác định sự cần

thiết của danh mục tài sản, trang thiết bị, sách mua sắm đã được phê duyệt tại Điều 1

Quyết định này đảm bảo đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả, không gây lãng phí; đồng

thời chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước.

Trường hợp có thay đổi về nội dung mua sắm, dự toán kinh phí thực hiện được

cấp có thẩm quyền giao, Các Trường có trách nhiệm rà soát lại nội dung nhiệm vụ và

kinh phí thực hiện trình phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ và dự toán kinh phí đảm bảo

thực hiện nhiệm vụ trong phạm vi dự toán được giao.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra danh

mục mua sắm tài sản, trang thiết bị, sách mua sắm của các Trường học đảm bảo

  3

theo quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời hướng dẫn, đôn đốc việc triển

khai thực hiện mua sắm theo đúng quy định của pháp luật.

3. Phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm cân đối nguồn ngân sách, tham mưu

UBND xã bố trí kinh phí thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội xã; Các Trường học trên địa bàn xã; Trưởng phòng Giao dịch số

17 thuộc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- PCVP;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-12-03T14:53:01+0700

		2025-12-03T16:23:08+0700

		2025-12-03T16:34:58+0700

		2025-12-03T16:34:58+0700

		2025-12-03T16:34:58+0700

		2025-12-03T16:40:15+0700